
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 47 «Гусельки» 

(МБДОУ № 47 «Гусельки») 
 

П Р И К А З 
 

19.03.2024   № ДС47-11-63/4 

г. Сургут  

 

Об организации деятельности  

психолого-педагогической службы 

МБДОУ № 47 «Гусельки»  

В соответствии с приказом Департамента образования и науки Ханты Ман-

сийского автономного округа - Югры от 18.10.2023 № 10-П-2600 «О формировании 

психологической службы в системе общего образования и среднего профессиональ-

ного образования Ханты-Мансийского автономного округа - Югры», в целях совер-

шенствования деятельности по организации психолого-педагогической помощи 

обучающихся в учреждении  

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Утвердить положение о психолого-педагогической службе муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского сада № 47 «Гу-

сельки» согласно приложению к настоящему приказу.  

2. Назначить руководителем психолого-педагогической службы заместителя 

заведующего УВР А.В. Горбаневу. 

3. Считать психолого-педагогическую службу преемником деятельности цен-

тра психолого-педагогической медицинской и социальной помощи, созданном в 

МБДОУ.  

4. Утвердить состав психолого-педагогической службы следующим списком:  

- Ошеву А.В., педагог-психолог;  

- Ромашко Е.В. учитель-логопед;  

- Илютаева А.А., учитель-логопед.  

5. Продолжить работу в соответствии с утвержденными планами работы цен-

тра психолого-педагогической медицинской и социальной помощи.  

6. Привести документацию в соответствие с настоящим приказом.  

7. Психолого-педагогической службе руководствоваться в деятельности ут-

вержденным положением о психолого-педагогической службе.  

8. Горбаневой А.В., заместителю заведующего по УВР в срок до 20.03.2024 

опубликовать документы на официальном сайте.  

9. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой 

 

 

 

Заведующий 

 

О.В. Набатова 

 


